Протокол

От 09. 10. 2018                                                                                            № ПК-2
Начальник управления образования Е.А. Юферова
Члены коллегии:
1.	Бакин Анатолий Алексеевич, председатель городского родительского комитета;
2.	Басова Наталья Ивановна, начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования, - секретарь Коллегии;
3.	Губа Галина Васильевна, директор ММЦ;
4.	Колчева Ольга Владимировна, директор Дворца детского и юношеского творчества, председатель Ивановского отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»;
5.Крылова Ольга Михайловна, директор школы № 14, председатель Совета директоров
 6. Недосекина Надежда Алексеевна, заместитель начальника управления образования
7. Писарева Нина Юрьевна, директор лицея № 21;
8. Макеева Татьяна Геогриевна, заведующий ДОУ №56

Присутствовали:
Директора образовательных учреждений № 50, 33, 31,43,ЦРДО
Отсутствовали : Писарева Н.Ю, Бакин А.А. Крылова О.М.

Решение Коллегии:
I. Члены Коллегии, заслушав и обсудив выступления и предложения, решили:

1. Рекомендовать   ввести в состав Коллегии управления образования  Осинкину Т.Л., директора  МБОУ ДО «Перспектива», Афанасьеву Е.А., зав отделом МЦ, Груздеву Н.В., заведующего ДОУ №180 . За данное  предложение проголосовали:
«За»- 6 чел , « против»- нет, « воздержались»-нет
Утвердить новый состав Коллегии
Срок: до 25.10.2018
Отв : Басова Н.И.
[bookmark: _GoBack]
2. Внести изменения в приказ управления образования по утверждению Совета директоров общеобразовательных учреждений : Председателем Совета директоров утвердить _ Годованюка Э.Б., директора школы №50.
Срок : до 9. 11. 2018
Отв Недосекина Н.А.

3. Согласовать изменения и дополнения  к  критериальному листу эффективности деятельности руководителей учреждений  общеобразовательных учреждений, дополнительного образования и дошкольного  образования, а именно, в части  введение показателя «Доля выполнения плана устранения недостатков, выявленных при независимой оценке условий оказания услуг».
Направить критериальный лист директорам учреждений для ознакомления. Прокомментировать показатели на селекторном совещании
Отв : Недосекина Н.А.

4. Согласовать  порядок  организации   проведения в г Иваново школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников :олимпиады проводить в 10.00 и 14.00 в соответствии с установленным Порядком. Образовательным учреждениям принимать решение о времени проведения олимпиад самостоятельно в зависимости от  расписания занятий

5. Создать рабочую группу по совершенствованию показателей муниципального мониторинга оценки качества образования
Срок :До 15.10.2018
Отв. Басова Н.И.

6.   Представить предложения по совершенствованию  показателей муниципального мониторинга  оценки качества образовательных учреждений .
	Срок : до 1.12.2018 года
Отв : Рабочая группа